
 

 

 

 

Agenzia regionale per il 
diritto agli studi superiori  
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardiss.fvg.it 
direzione@ardiss.fvg.it 
ardiss@certregione.fvg.it 
 
 
 

sede legal e e operativa di trieste                                                                                                                                                                                                                                            sede operativa di udine  
salita monte val erio, 3   34127 trieste                                                                                                                                                                                                                    viale ungheria, 47  33100 udine 
tel. +39 040 3595329     fax +39 040 3595319                                                                                                                                                                         tel. +39 0432 245711    fax +39 0432 21846 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

Art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, decreto a contrarre e 
contestuale affidamento per la fornitura di 10.000 mascherine 
chirurgiche, CIG ZF72DDB839. 

Il responsabile delegato di Posizione organizzativa 

VISTI: 
• la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” ed in particolare i Capi III e 

IV della legge medesima;  
• il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
• la DGR n. 2278 del 27 dicembre 2019 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore generale dell’Ardiss 

al dott. Pierpaolo Olla a decorrere dal 01/01/2020 e fino al 01/08/2020; 
• la D.G.R. n. 852 del 12 giugno 2020 con cui è stato rinnovato dal 02.08.2020 fino al 01.08.2023 l’incarico 

di cui sopra; 
• il decreto n. 456 del 15/04/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa 

“Attività tecniche e organizzazione del servizio di prevenzione e protezione dell’ARDISS ai sensi del d.lgs. 
n. 81/2008” al dipendente geom. Antonio Patrone a decorrere dal 15/04/2019 e fino al 15/04/2020 e 
sono state delegate le rispettive funzioni comportanti l’adozione di atti espressivi di volontà esterna e di 
gestione del personale assegnato;  

• visto il decreto n. 469 di data 14/04/2020 di proroga del suddetto incarico a far data dal 16/04/2020 
fino al 15/04/2021, con il quale è stato dato atto del personale assegnato, delle funzioni nonché dei 
capitoli di entrata e di spesa come da prospetto allegato al medesimo provvedimento e gli atti d’acquisto 
relativi alla sicurezza; 

• il decreto n. 338/ARDISSTRIESTE del 10/03/2020 ad oggetto “Bilancio di previsione dell’ARDISS per 
l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022 e documenti collegati. Adozione”, approvato con 
D.G.R. n. 512 di data 03/04/2020; 

• il D.L.gs. 23/06/2011, n. 118 e, in particolare, gli artt. 57 e 58; 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice degli appalti pubblici ai sensi del quale, per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000,00 euro, la stazione appaltante può procedere anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 

 

mailto:ardiss@certregione.fvg.it�
Decreto n° 959/ARDISSTRIESTE del 18/08/2020



 

 

 

 

Agenzia regionale per il 
diritto agli studi superiori  
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardiss.fvg.it 
direzione@ardiss.fvg.it 
ardiss@certregione.fvg.it 
 
 
 

sede legal e e operativa di trieste                                                                                                                                                                                                                                            sede operativa di udine  
salita monte val erio, 3   34127 trieste                                                                                                                                                                                                                    viale ungheria, 47  33100 udine 
tel. +39 040 3595329     fax +39 040 3595319                                                                                                                                                                         tel. +39 0432 245711    fax +39 0432 21846 

 
 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della L. 488/1999 aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quello oggetto del presente affidamento; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, ha imposto anche alle amministrazioni regionali l’obbligo di utilizzare il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) presente sulla piattaforma gestita da CONSIP o altri 
mercati elettronici, ovvero il sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento; 

 

CONSIDERATO che la norma su citata, così come modificata dall’art. 1, comma 130, della legge 30/12/2018, n. 
145, esonera le pubbliche amministrazioni dall’obbligo del ricorso ai mercati elettronici per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

 

PRESO ATTO che a causa dell’emergenza Covid 19 vi è l’obbligo di utilizzare protezioni delle vie respiratorie 
(mascherine) in tutti i locali al chiuso; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità urgente di dotare l’Ardiss di un congruo numero di mascherine chirurgiche 
per poter affrontare il nuovo anno accademico in condizioni ottimali di sicurezza; 

 

VISTE le richieste d’offerta del 22/07/2020 alle ditte ESA SERVICE S.R.L. (Noventa Padovana), BENEFIS S.R.L. 
(Genova) e PAUL HARTMANN S.P.A. (Verona); 

 

VISTE le offerte della ditta BENEFIS S.R.L. (Genova) preventivo SS1133/20 di data 22 luglio 2020 per un 
importo complessivo di € 1.650,00 IVA 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20), assunta al 
protocollo dell’Ente n. ARDISSTRIESTE-GEN-2020-0014906-A-A e della ditta ESA SERVICE S.R.L. 
(Noventa Padovana) preventivo di data 22 luglio 2020 per un importo complessivo di € 5.000,00 IVA 0%, 
(DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20), assunta al protocollo dell’Ente n. ARDISSTRIESTE-GEN-2020-
0014907-A-A; 

 

VISTA l’offerta più vantaggiosa della ditta società BENEFIS S.R.L. (Genova) preventivo SS1133/20 di data 22 
luglio 2020 per un importo complessivo di € 1.650,00 IVA 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20); 

 

RITENUTO pertanto, di affidare alla suddetta società la fornitura di 10.000 mascherine chirurgiche per l’Ardiss;  
 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato nella forma della corrispondenza commerciale la cui efficacia è 
subordinata alla verifica delle dichiarazioni relative alla capacità di contrarre con la Pubblica 
Amministrazione nonché alla regolarità contributiva della società stessa; 

 

VISTO il CIG ZF72DDB839 rilasciato dall’ANAC, agli atti dell’ufficio; 
 

VISTO il D.U.R.C. di data 16/06/2020, valido fino al 14/10/2020 ed acquisito agli atti, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della predetta società; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di impegnare l’importo di € 1.650,00 per la fornitura di che trattasi; 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 1.650,00 sulla Missione 4, Programma 4, Capitolo 2010/200 “Altri 
beni di consumo e per la sicurezza case dello studente”, del Bilancio di previsione dell’ARDISS per 
l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022; 

 

RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa con scadenza dell’obbligazione nel 2020; 

mailto:ardiss@certregione.fvg.it�


 

 

 

 

Agenzia regionale per il 
diritto agli studi superiori  
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardiss.fvg.it 
direzione@ardiss.fvg.it 
ardiss@certregione.fvg.it 
 
 
 

sede legal e e operativa di trieste                                                                                                                                                                                                                                            sede operativa di udine  
salita monte val erio, 3   34127 trieste                                                                                                                                                                                                                    viale ungheria, 47  33100 udine 
tel. +39 040 3595329     fax +39 040 3595319                                                                                                                                                                         tel. +39 0432 245711    fax +39 0432 21846 

 
 

 

DECRETA 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla società BENEFIS S.R.L. via Gualco n. 14, 16165 Genova –  
c.f./p. iva 02790240101, l’incarico relativo alla fornitura di mascherine chirurgiche per l’Ardiss, per un 
importo complessivo di € 1.650,00 IVA 0% (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20); 

 
2. di impegnare, per la fornitura in premessa indicata, l ’importo complessivo di € 1.650,00 sulla Missione 4, 

Programma 4, Capitolo 2010/200 “Altri beni di consumo e per la sicurezza case dello studente”, del 
Bilancio di previsione dell’ARDISS per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022, a favore della 
società BENEFIS S.R.L. c.f./p. iva 02790240101. 

 

 Il responsabile delegato di Posizione 
organizzativa 

geom. Antonio Patrone 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istruttore del provvedimento Andrea Basilico 
 

mailto:ardiss@certregione.fvg.it�

		2020-08-18T08:12:05+0200


		2020-08-21T08:26:35+0200




